atividade profissional (ex.: Conselho Regional de Medicina para profissionais médicos), bem como a comprovação da especialização 
(conforme item cotado pelo participante, caso exigido). 

8 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

8.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 255.408,80 (duzentos e cinquenta e cinco mil e quatrocentos e oito reais e oitenta 
centavos), conforme custos unitários apostos na tabela do item 1.1 supra. 

9  - OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE (art. 92, X, XI e XIV) 

9.1 São obrigações do Contratante: 

9.2 Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pelo Contratado, de acordo com o contrato e seus anexos;